Fica o  Município  de Araxá autorizado a firmar  Convênio  com o Sindicato  dos 

Tralhadores no Comércio de Araxá e Tapira, CNPJ nº 26.041.467/0001-73, reconhecida de Utilidade 

Pública pela Lei nº 3.101, de 03/04/96, no sentido de conceder-lhe uma contribuição no valor R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais), a serem pagos em 06 (seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas,  

a fim de que esta possa realizar despesas de manutenção das atividades estatutárias da entidade  

convenente.

Art. 2º. O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.